
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO: Assegnazione temporanea all’ASP di Messina ai sensi dell’art. 42 bis, 

D.Lgs. n. 151/2001 di un Dirigente Veterinario. 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Franco Milani 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 708  del 28/11/2023



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che con nota in data 07.06.2023 l’ASP di Messina richiede l’assegnazione 
temporanea, ai sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs. n. 151/2001, presso la propria ASP 
del Dott. Giuseppe Mario Scillia– Dirigente Veterinario, dipendente di questa ATS di 
Brescia presso la SC Distretto Veterinario n. 2 – Lonato; 
Rilevato che l’art. 42 bis del D.Lgs. n. 151/2001 prevede “il genitore con figli minori 
fino a tre anni di età, dipendente di amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1, 
comma 2, del decreto legislativo 30.03.2001, n. 165, e successive modificazioni, può 
essere assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato e per un periodo 
complessivamente non superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella 
stessa provincia o regione nella quale l'altro genitore esercita la propria attività 
lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un posto vacante e disponibile di 
corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle amministrazioni di 
provenienza e destinazione. L'eventuale dissenso deve essere motivato. L'assenso o 
il dissenso devono essere comunicati all'interessato entro trenta giorni dalla 
domanda”; 
Visti: 
- la nota mail in data 16.10.2023 (rec. atti ATS prot. n. 0100836 del 16.10.2023) 

con la quale il Dott. Giuseppe Mario Scillia esprime il suo assenso all’assegnazione 
temporanea presso l’ASP di Messina; 

- la nota in data 30.10.2023 con la quale il Direttore del Dipartimento Veterinario e 
SAOA, Dott. Antonio Vitali, esprime parere favorevole all’assegnazione 
temporanea con decorrenza non prima del 15.01.2024; 

- la nota in data 15.11.2023 con la quale questa ATS rilascia il nulla osta 
all’assegnazione temporanea del dipendente summenzionato con decorrenza 
15.01.2024; 

Dato atto che il dipendente Dott. Giuseppe Mario Scillia rientra nelle condizioni 
indicate dall’art. 42 bis del D.Lgs. n. 151/2001, come da documentazione agli atti; 
Ritenuto, pertanto, di esprimere assenso alla domanda del dipendente Dott. 
Giuseppe Mario Scillia - Dirigente Veterinario in servizio presso la SC Distretto 
Veterinario n. 2 - Lonato, di assegnazione temporanea presso l’ASP di Messina, ai 
sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs. n. 151/2001, per un periodo di tre anni con 
decorrenza 15.01.2024; 
Precisato che gli oneri conseguenti al trattamento economico per il periodo 
dell’assegnazione di cui in oggetto spettanti al Dott. Scillia, ivi compresi gli oneri 
indiretti, saranno a carico dell’ASP di Messina la quale corrisponderà direttamente 
all’interessato i compensi dovuti; 
Vista la proposta del Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
Dott. Bruno Galetti, che attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott. Franco Milani e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 

a) il rilascio del nulla osta, per quanto in premessa evidenziato e qui integralmente 
assunto, al dipendente Dott. Giuseppe Mario Scillia - Dirigente Veterinario in 
servizio presso la SC Distretto Veterinario n. 2 - Lonato, di assegnazione 



 
_________________________________________________________________ 

 
temporanea presso l’ASP di Messina, ai sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs. n. 
151/2001, per un periodo di tre anni con decorrenza 15.01.2024; 

b) di dare atto che dal presente provvedimento deriva un minor costo nel Bilancio 
così suddiviso: 
 Anno 2024: Competenze Fisse Personale Comm. Dirigente Med/Vet. T.I.” Cod. 

5101105 per € 57.241,20, Oneri Sociali Comm. Personale Dirigente Med/Vet. 
T.I.” Cod. 5103105 per € 15.741,33; 

 Anno 2025: Competenze Fisse Personale Comm. Dirigente Med/Vet. T.I.” Cod. 
5101105 per € 59.479,68, Oneri Sociali Comm. Personale Dirigente Med/Vet. 
T.I.” Cod. 5103105 per € 16.356,91; 

 Anno 2026: Competenze Fisse Personale Comm. Dirigente Med/Vet. T.I.” Cod. 
5101105 per € 59.479,68, Oneri Sociali Comm. Personale Dirigente Med/Vet. 
T.I.” Cod. 5103105 per € 16.356,91; 

 Anno 2027: Competenze Fisse Personale Comm. Dirigente Med/Vet. T.I.” Cod. 
5101105 per € 2.238,48, Oneri Sociali Comm. Personale Dirigente Med/Vet. 
T.I.” Cod. 5103105 per € 615,58; 

c) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

d) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


